

**Reparatia capitala a clasei de
chimie si a laboratorului din IP
LT Varnita, rnul Anenii Noi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 209 239,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a clasei de chimie 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	7,000	7,12 7,00	49,84 49,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	7,920	21,00 21,00	166,30 166,30
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	65,000	11,81 11,00	767,65 715,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	97,270	14,37 13,50	1 397,74 1 313,10
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	11,00 11,00	110,00 110,00
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,250	66,87 66,00	83,59 82,50
Total Demolari						2 575,12
Incluziv salariu						2 435,90
		1.1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	61,435	283,08 110,00	17 391,06 6 757,85
Total Tavan						17 391,06
Incluziv salariu						6 757,85
		1.1.3. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,270	20,06 7,00	1 950,76 680,90
9	CF50B Kmat, util=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,270	156,94 61,00	15 265,13 5 933,45
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,270	19,40 10,00	1 887,47 972,70
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,270	20,06 7,00	1 950,76 680,90
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,270	34,70 27,50	3 375,27 2 674,90
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,270	20,06 7,00	1 950,76 680,90
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,270	43,10 27,50	4 192,33 2 674,90
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,940	346,16 122,50	671,56 237,65
Total Pereti						31 244,04

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						14 536,30
		1.1.4. Pereti din PGC				
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	18,750	309,75 186,50	5 807,85 3 496,90
17	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	64,000	19,70 13,00	1 260,96 832,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,750	20,05 7,00	376,02 131,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,750	34,70 27,50	650,66 515,65
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,750	20,05 7,00	376,02 131,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,750	43,10 27,50	808,09 515,60
22	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	5,000	20,63 3,00	103,15 15,00
23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,020	2 598,00 270,00	51,96 5,40
Total Pereti din PGC						9 434,71
Incluziv salariu						5 643,05
		1.1.5. Pardoseli				
24	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, polisterolobeton gr. 10mm	m3	6,500	2 141,45 42,50	13 919,42 276,25
25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de	m2	65,000	82,26 17,50	5 347,03 1 137,50

1	2	3	4	5	6	7
		ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	65,000	299,76 77,50	19 484,30 5 037,50
Total Pardoseli						38 750,75
Incluziv salariu						6 451,25
		1.1.6. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,150	2 190,77 40,49	4 710,16 87,05
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,000	172,62 4,50	1 208,34 31,50
Total Timplarie						5 918,50
Incluziv salariu						118,55
Cheltuieli directe			lei		105 314,18	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		8 626,30	
Transportarea materialelor			3,00 %		2 064,26	
Cheltuieli directe			100,00 +		116 004,74	
Cheltuieli de regie			3,00 %		3 480,14	
Total			100,00 +		119 484,88	
Beneficiu			2,00 %		2 389,70	
Total Lucrari de constructie						121 874,58
Incluziv salariu						35 942,90
		1.2. Lucrari de montare				
29	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 32W, 595*595*85mm	100 buc	0,180	42 437,11 5 950,00	7 638,68 1 071,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			7 638,68
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			257,04
		Transportarea materialelor	3,00 %			194,62
		Cheltuieli directe	100,00 +			8 090,34
		Cheltuieli de regie	20,00 %			214,20
		Total	100,00 +			8 304,54
		Beneficiu	2,00 %			166,09
		Total Lucrari de montare				8 470,63
		Incluziv salariu				1 071,00
		Total Lucrari de reparatie a clasei de chimie				130 345,21
		Incluziv salariu				37 013,90
		2. Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Demolari				
30	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	4,500	45,97 45,00	206,86 202,50
31	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	5,250	7,12 7,00	37,37 36,75
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,000	21,00 21,00	63,00 63,00
33	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	16,390	11,81 11,00	193,58 180,30
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	44,330	14,37 13,50	637,01 598,45
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
		Total Demolari				1 181,82
		Incluziv salariu				1 125,00
		2.1.2. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	16,390	283,08	4 639,71

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			110,00	1 802,85
Total Tavan						4 639,71
Incluziv salariu						1 802,85
		2.1.3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,330	20,05 7,00	889,03 310,30
38	CF50B Kmat, util=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,330	156,94 61,00	6 956,99 2 704,15
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,330	19,40 10,00	860,19 443,30
40	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	23,000	19,70 13,00	453,16 299,00
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,330	20,05 7,00	889,03 310,30
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,330	34,70 27,50	1 538,24 1 219,05
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,330	20,05 7,00	889,03 310,30
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,330	43,10 27,50	1 910,64 1 219,10
45	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,020	2 598,00 270,00	51,96 5,40
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	83,50 25,00	83,50 25,00
Total Pereti						14 521,77

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu6 845,90						
		2.1.4. Pardoseli				
47	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, polisterolobeton gr. 10mm	m3	1,639	2 141,87 42,50	3 510,53 69,65
48	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	16,390	82,27 17,50	1 348,34 286,80
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	16,390	299,76 77,50	4 913,07 1 270,20
Total Pardoseli9 771,94						
Incluziv salariu1 626,65						
		2.1.5. Timplarie				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,150	2 190,77 40,49	4 710,16 87,05
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,250	172,61 4,50	906,22 23,60
Total Timplarie5 616,38						
Incluziv salariu110,65						
Cheltuieli directe			lei		35 731,62	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 762,65	
Transportarea materialelor			3,00 %		719,68	
Cheltuieli directe			100,00 +		39 213,95	
Cheltuieli de regie			3,00 %		1 176,42	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		40 390,37	
Beneficiu			2,00 %		807,81	
Total Lucrari de constructie					41 198,18	
Incluziv salariu					11 511,05	
		2.2. Lucrari de montare				
52	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 32W, 595*595*85mm	100 buc	0,060	42 431,17	2 545,87
					5 950,00	357,00
Cheltuieli directe			lei		2 545,87	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		85,68	
Transportarea materialelor			3,00 %		64,86	
Cheltuieli directe			100,00 +		2 696,41	
Cheltuieli de regie			20,00 %		71,40	
Total			100,00 +		2 767,81	
Beneficiu			2,00 %		55,36	
Total Lucrari de montare					2 823,17	
Incluziv salariu					357,00	
Total Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie					44 021,35	
Incluziv salariu					11 868,05	
Cheltuieli directe			lei		174 366,56	
TVA			20,00 %		34 873,31	

Total deviz:
Incluziv salariu

209 239,87
48 881,95
WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a clasei de chimie si a laboratorului din IP LT Varnita, rnul Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație a clasei de chimie 1.1. Lucrări de construcție 1.1.1. Demolari				
1	RpCI42 A	Demontarea pervazurilor	m			7,12 7,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	RpCO56 A	Demontări: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,00 21,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,81 11,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			14,37 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	RpEF23 A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			11,00 11,00
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	50,00	11,00
6	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm	m2			66,87

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		1.1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			283,08 110,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.1.3. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			20,06 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
9	CF50B Kmat, util=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			156,94 61,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	91,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,00	0,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	3,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,51
10	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			19,40 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,06 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,70 27,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,06 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,10 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			346,16 122,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	186,00	195,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	27,00	8,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,09
		1.1.4. Pereti din PGC				
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			309,75 186,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,4500	50,00	172,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	58,00	21,46

1	2	3	4	5	6	7
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	33,00	31,35
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	27,00	11,34
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,50	25,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,50	14,50
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,8000	7,00	19,60
17	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			19,70 13,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354 902 5	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,70 27,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,10 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
22	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,63 3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,50	16,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,50	0,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	57,00	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	33,00	0,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
23	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 598,00 270,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	225,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	45,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,33	2 100,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	870,00	217,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		1.1.5. Pardoseli				
24	CA03I	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, polisterolobeton gr. 10mm	m3			2 141,45 42,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 000 1	Polisterolobeton	m3	1,0250	2 000,00	2 091,08
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	10,00	0,18
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	10,00	0,80
25	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			82,26 17,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	32,50
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	670,00	20,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,25
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica	m2			299,76 77,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau egala cu 16 mp				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	183,00	194,07
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	16,00	16,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.1.6. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 190,77 40,49
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 066,00	2 066,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			172,62 4,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	165,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		1.2. Lucrari de montare				
29	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 32W, 595*595*85mm	100 buc			42 437,11 5 950,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	50,00	5 950,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 000,00	5,56
	1-595	Corp de iluminat cu lampi LED IP20, 360Lm, 32W, 595*595*85mm	buc	100,0000	360,00	36 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	10,00	12,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	10,00	12,11
		2. Lucrari de reparatie a laboratorului de chimie				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Demolari				
30	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			45,97 45,00
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	50,00	45,00
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	18,00	0,13
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
31	RpCI42 A	Demontarea pervazurilor	m			7,12 7,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
32	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,00 21,00
	742201006	Timplari	h-om	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
33	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,81 11,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
34	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,37 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
35	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		2.1.2. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			283,08 110,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2.1.3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
38	CF50B Kmat, util=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			156,94 61,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	91,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	3,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,51
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,40 10,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
40	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			19,70 13,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354 902 5	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,70 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,05 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,10 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
45	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 598,00 270,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	225,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	45,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,33	2 100,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	870,00	217,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	10,00	4,00
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			83,50 25,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	55,00	55,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		2.1.4. Pardoseli				
47	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, polisterolobeton gr. 10mm	m3			2 141,87 42,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	39,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 000 1	Polisterolobeton	m3	1,0250	2 000,00	2 091,52
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,98
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	10,00	0,18
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	35,00	4,89
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	10,00	0,80
48	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			82,27 17,50

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	32,50
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	670,00	20,11
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,25
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			299,76 77,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	183,00	194,08
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	16,00	16,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2.1.5. Timplarie				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 190,77 40,49
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 066,00	2 066,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,26

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			172,61 4,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	165,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		2.2. Lucrari de montare				
52	08-03- 594-16	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP20, 3600Lm, 32W, 595*595*85mm	100 buc			42 431,17 5 950,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	50,00	5 950,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 000,00	0,00
	1-595	Corp de iluminat cu lampi LED IP20, 360Lm, 32W, 595*595*85mm	buc	100,0000	360,00	36 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	10,00	12,17
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	10,00	12,17

**Reparatia capitala a clasei de
chimie si a laboratorului din IP
LT Varnita, rnul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 209 239,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,560	50,00	1 428,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,938	50,00	46,90
3.	7122050013400	Zidar	h-om	46,112	50,00	2 305,60
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,157	50,00	3 607,85
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,752	50,00	8 637,60
6.	7123010010200	Betonist	h-om	6,511	50,00	325,55
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,138	50,00	156,90
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,365	50,00	218,25
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,486	50,00	1 424,30
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	121,271	50,00	6 063,55
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,050	50,00	202,50
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,080	50,00	154,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,192	50,00	4 409,60
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,722	50,00	3 236,10
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,150	50,00	7,50
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,102	50,00	55,10
17.	7422010060100	Timplar	h-om	250,122	50,00	12 506,10
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,602	50,00	3 980,10
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,293	50,00	114,65
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,036	50,00	1,80
		Total manopera				48 881,95

Materiale:

1.	1-595	Corp de iluminat cu lampi LED IP20, 360Lm, 32W, 595*595*85mm	buc	24,000	360,00	8 640,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	86,315	11,00	949,46
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,087	280,00	24,36
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,418	280,00	957,04
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,018	20,00	160,36
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,135	20,00	2,70
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 166,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,800	0,10	3,88
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,300	2 066,00	8 883,80
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	82,204	16,00	1 315,26
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,032	18,00	0,58
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,050	57,00	2,85
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,040	33,00	1,32
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,150	105,00	225,76
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,140	31,00	1 988,34
16.	24302261000001	Fuga	kg	0,640	27,00	17,28
17.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	191,854	31,00	5 947,49
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,752	133,00	100,02
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,239	4,00	84,96
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,760	4,00	31,04

21.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,250	165,00	2 021,25
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	155,760	8,00	1 246,08
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15,760	5,33	84,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,851	2,50	9,63
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 058,070	2,50	2 645,17
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,621	4,50	43,29
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 044,096	3,20	12 941,11
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,153	6,80	1 150,25
29.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,938	58,00	402,40
30.	266310210000 1	Polisterolobeton	m3	8,510	2 000,00	17 020,00
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,010	870,00	8,70
32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	2,442	670,00	1 636,14
33.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,037	186,00	378,88
34.	2670112204051	Placi din laminat	m2	86,315	183,00	15 795,65
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,755	3,80	314,46
36.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	5,250	15,50	81,38
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,717	162,00	13 238,15
38.	274312354902 5	Coltar din aluminiu	m	91,350	3,20	292,32
39.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	55,00	55,00
40.	2822115708000	Element de sustinere	buc	52,500	7,00	367,50
41.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,812	33,00	587,80
42.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,875	27,00	212,62
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	612,700	0,50	306,35
44.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	937,500	0,50	468,75
45.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	543,750	0,50	271,88
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	311,300	0,70	217,91
47.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,300	4,00	17,20
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,742	15,00	146,10
50.	4100126202818	Apa	m3	3,429	15,00	51,43
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,013	10,00	0,13
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024	10,00	0,24
53.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	1 000,00	1,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,101	80,00	8,08
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,116	3,80	87,82
		Total materiale de constructii				101 447,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,291	10,00	2,91
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,128	10,00	101,28
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,651	10,00	6,51
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,657	12,00	31,88
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,247	12,00	38,97
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,016	10,00	0,16

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,762	12,00	585,14
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,085	8,00	72,68
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,147	10,00	1,47
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,139	35,00	39,87
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,463	35,00	16,20
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,050	20,00	1,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,291	10,00	2,91
		Total utilaje de construcții				900,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	174 366,56
TVA	20,00 %	34 873,31

Total deviz: **209 239,87**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)